

Ugen der gik – uge 35, 2024

Kære Læser,

Velkommen til Dansk Akvakultur Producentorganisations ugebrev. Her vil vi opsummere nogle af de vigtigste begivenheder og resultater fra den forgangne uge.

Hvis ikke du allerede er tilmeldt vores nyhedsbrev, kan du gøre det her [TILMELD](#)



Nyt fra Direktøren

Sommeren er vel overstået, og både vores medlemmer og sekretariatet er nu i gang med mange vigtige dagsordener. Her er et udsnit af de sager, vi har særligt fokus på.

For vores havbrugere er havplanen af afgørende betydning. DAPO har stort fokus på at sikre, at det politiske tilsagn om udviklingszoner til havbrug forbliver en reel mulighed, også i forbindelse med implementeringen. Selvom Fiskerikommisionen har udskudt deres arbejde, er det vigtigt, at DAPO fortsat presser på for, at udviklingszoner og havbrug forbliver en aktiv del af havet.

På land har regeringen, som jeg tidligere har nævnt, fremlagt et udspil om en gennemgang af planloven. Akvakultur er inkluderet i dette udspil, og DAPO arbejder intensivt på at præcisere, hvilke ændringer der er afgørende for vores branche.

Muslingeopdræt står stadig over for store udfordringer på grund af restriktioner relateret til ålegræs og manglende placeringstilladelser. DAPO forventer at påbegynde en dialog med Miljøministeriet, selvom processen har været noget træg. Det er værd at bemærke, at både miljøministeren og statsministeren for nylig besøgte et muslinge anlæg. Muslinger er ikke kun en delikat spise, men de spiller også en vigtig rolle i naturgenopretning.

Slambekendtgørelsen og den generelle håndtering og salg af gødning fra dambrug er stadig på dagsordenen. DAPO er i dialog med Biogas Danmark og andre beslutningstagere om denne sag.

Eksporterklæringer for eksport af levende fisk fortsætter med at skabe udfordringer. Heldigvis er der en konstruktiv dialog med myndighederne omkring denne problematik.

Vi har også sagt goddag og velkommen til vores nye faglig medarbejder, Roland Gregers Madsen, som nu er blevet en del af teamet i organisationen.

Announce Aller Aqua (Ctrl+klik på annonce for at følge link)



**Black Soldier Fly
- fremtidens protein til akvakultur**

Hos Aller Aqua ser vi det som vores ansvar at arbejde med innovative og bæredygtige løsninger i dag og i fremtiden.

WWW.ALLER-AQUA.DK



ALLER
AQUA



Velkommen til Roland Gregers Madsen – Ny Faglig Medarbejder i Dansk Akvakultur Producentorganisation

I denne uge har vi fornøjelsen af at byde velkommen til organisationens nye faglige medarbejder, Roland Gregers Madsen. Roland er 29 år og er for nylig flyttet tilbage til Sjælland efter at have tilbragt de seneste 3,5 år i Fredericia. Han er nu bosat i Ringsted, men er oprindeligt født og opvokset i Jersie, Solrød Strand.

Roland er uddannet marinbiolog fra Københavns Universitet med en bachelorgrad fra 2016, hvor hans speciale inden for akvakultur fokuserede på vækst og ydeevne hos regnbueørreder efter fodring. På kandidatniveau (2018) skalerede han sine projekter op og arbejdede med fotoidentifikation og migrationsadfærd hos blåhvaler i Nordatlanten.

Roland bringer en bred erfaring med sig fra tidligere stillinger, herunder som databehandler hos Islands Universitet for 'Project Blue Whale', salgsingeniør for AKVA Group og som projekteringsleder hos Banedanmark. Før sin tid hos Banedanmark arbejdede han som salgsingeniør og biologispecialist hos AKVA Group, hvor han primært havde fokus på landbaseret opdræt. Her deltog han i udformningen og projekteringen af forskellige RAS-anlæg, hovedsageligt til udlandet, og arbejdede med udvikling og undersøgelse af fisketransportsystemer, optimering af biofiltre, produktionsplaner, og initiativer til forbedring af fiskevelværd.

Roland ser frem til at være en del af teamet i Dansk Akvakultur Producentorganisation og glæder sig til at bidrage til at løfte dansk akvakultur. Han ser også frem til at komme rundt i Danmark og besøge vores medlemmer, for at lære dem bedre at kende og forstå deres behov.

Vi byder Roland hjertelig velkommen og ser frem til at arbejde sammen om at styrke dansk akvakultur.

Med venlig hilsen



Medfinansieret af
Den Europæiske Union

Dansk Akvakultur Producentorganisation

modtager tilskud fra EHFA